MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER
Protocolo: 2020000412795

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÕES

VILMAR KAISER, Prefeito Municipal de Porto Xavier/RS, no uso de suas atribuições, comunica a
REABERTURA das licitações SUSPENSAS do Município, sendo: Pregão Presencial nº 010, abertura dos envelopes no dia 04
de maio de 2020, e o Edital Tomada de Preços nº 001 , abertura dos envelopes no dia 08 de maio de 2020. O Pregão
Presencial nº 011-2020 e o Edital Tomada de Preços 002-2020  estão CANCELADOS. Possíveis alterações e demais
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, sito à Rua Tiradentes, 540 ou pelo Fone: 55–3354-0700, no horário
de expediente (08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00 horas), também no site do Município: www.portoxavier.rs.gov.br.  Porto
Xavier, 17 de abril de 2020. VILMAR KAISER - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
Protocolo: 2020000412779

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de Licitação nº 031/2020, na modalidade Pregão
Eletrônico, objetivando a Aquisição de máscara/respirador descartável, luvas de borracha, máscara bico de pato, máscara
cirúrgica descartável, macacão de proteção química microgard, para o combate do COVID 19 admitindo o recebimento das
propostas Das 14 horas do dia 22/04/2020 até às 13h50min do dia 29/04/2020 com abertura da sessão pública às 14h00min
do dia 29/04/2020, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail:
compras@guaiba.rs.gov.br. Guaíba, 17 de abril de 2020. Andréia S. Ribeiro - Diretora de Serviços Administrativos.

Protocolo: 2020000412804

RESULTADO DA LICITAÇÃO
Edital nº 001/2020.

Modalidade: CONCORRÊNCIA
A Comissão Permanente de Licitações julgou vencedora do certame à empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL
EIRELI. Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
Protocolo: 2020000412843

EXTRATO DE CONTRATOS. Contratado: Capinames Prestadora de Serviços Eireli. Objeto: Drenagem na Baixada do Bairro Vila
São João. Licitação: Tomada de Preço nº 04/2020. Valor: R$ 272.286,78 . Contratada: Apoio Construções e Reformas Ltda.
Objeto: Passarela de acesso sobre as dunas da Praia Grande. Licitação: Tomada de Preço nº 003/2020. Valor: R$ 496.817,83 .
Contratada: Apoio Construções e Reformas Ltda. Objeto: Revitalização do entorno da Lagoa do Violão – Etapa 2. Licitação:
Tomada de Preço nº 12/2020. Valor: R$ 223.408,93 . Contratado: Construção e Pavimentação Bauer Eireli. Objeto:
Pavimentação da Rua Humaitá. Licitação: Tomada de Preço n° 05/2020. Contrato nº 75/2020. Valor: R$ 329.073,72 . Empresas
impedidas de licitar com o Município de Torres : Karen Sherin Khader ME, CNPJ:  26.646.563/0001-45, com sede na Travessa
Catumbi, nº 865, Tramandaí/RS, notificada do descumprimento do disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº 376/2019;
Luminati Comércio de Material Elétrico Eireli, CNPJ: 26.575.903/0001-94, sediada na Rua Sete de Setembro, Curitiba/PR,
notificada do descumprimento do disposto no edital de Pregão Eletrônico nº 203/2019.

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Protocolo: 2020000412810

AVISO DE LICITAÇÕES. Pregão Presencial Nº 07/2020. Processo 30.23.2020. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
leite, para Secretaria de Assistência Social. Data de realização: dia 7/5/2020, às 10h, na Prefeitura. Pregão Presencial Nº
08/2020. Processo 30.24.2020. Objeto: Registro de Preço para aquisição de cargas de gás, para as Secretarias Municipais.
Data de realização: dia 8/5/2020, às 10h, na Prefeitura. Os Editais estão disponíveis no site:  www.cacequi.rs.gov.br. Pregão
Eletrônico Nº  07/2020. Processo 30.25.2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, para as
Secretarias Municipais. Data de realização: dia 11/5/2020, às 10h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
disponível no endereço acima, e no site: www.cacequi.rs.gov.br. Informações pelos e-mails: decom@cacequi.rs.gov.br e
comcacequi@yahoo.com.br. Informações: Fone: (55) 3254-1025, das 9 às 15h. Francisco Matias da Fonseca, Prefeito
Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 17 de Abril de 2020 143Diário Oficial